BULLA URBANI PAPAE VIII

Divinam Psalmódiam sponsae consolantis in hoc exsilio absentiam suam a sponso caelesti, decet esse non habentem rugam, neque maculam; quippe cum sit eius Hymnodiae filia, quae canitur assidue ante Sedem Dei et Agni, ut ille similior prodeat, nihil quantum fieri potest, praeferre debet, quod psallentium animos Deo ac, divinis rebus, ut convenit, attentos avocare alio ac distrahere possit; qualia sunt, si quae interdum in sententiis aut verbis occurrant non tam apte concinneque disposita, ut tantum tantique obsequii ac ministerii opus exigeret. Quae causae quondam impulere summos Pontifices praedecessores nostros felicis memoriae Dium huiusce nominis quintum, ut Breviarium Romanum incertis per eam aetatem legibus vagum, certa stataque orandi methodo inligaret, et Clementem VIII, ut illud ipsum lapsu temporis, ac Typographorum incuria depravatum, decori pristino restitueret. Nos quoque in eamdem cogitationem traxere et sollicitudo nostra erga res sacras, quas primam et optimam partem muneris nostri censemus, et piorumq; doctorumque virorum iudicia et vote consequerentium in eo contineri non pauca, quae sive a primo nitore institutionis excidissent, sive inchoata potius quam perfecta forent ab aliis, certe a Nobis, supremam imponi manum desiderarent. Nos itaque huic rei sedulam operam nnavimus, et iusu nostro aliquot erudi et sapientes viri suam serio curam contulerunt, quorum diligentia studioque perfectum opus est, quod gratum omnibus, Deoque et sanctae ecclesiae honorificum fore speramus; siquidem in eo Hymni (paucis exceptis) qui non metro, sed soluta oratione, aut etiam rhythmo constant, vel emendatoribus codicibus adhibitis, vel aliqua facta mutatione ad carminis et latinitatis leges, ubi fieri potuit, revocati; ubi vero non potuit, de integro conditi sunt, eadem tamen, quoad licuit, servata sententia. Restituta in Psalmis et Canticis interpunctio editionis Vilgatae, et canentium commoditati, ob quam eadem interpunctio mutata interdum fuerat, additis Astericis consultum. Patrum sermones et Homiliae collatae cum pluribus impressis editionibus, et veteribus manuscriptis, ita multa suppleta, multa emendata atque correcta. Sanctorum historiae ex priscis et probatis auctoribus recognitae. Rubricae detractis nonnullis, quibusdam adjectis clarius et commodius explicatae. Denique omnia magno et longo labore diligenter accurateque its disposita et expolita, ut quod erat in votis, ad optatum exitum perductum sit. Cum igitur tanta tamque exacta doctorum hominum industria, ne plane in irritum recidat, requirat Typographorum fidem, mandavimus dilecto filio Andree Brigiotti Typographiae nostrae Apostolicae Praefecto, procurationem huius Breviarium in lucem primo edendi, quod exemplar, qui posthac Romanum Breviarium impresserint, sequi omnes teneantur. Extra Urbem vero nemini licere volumus idem Breviarium in posterum typis excudere, aut evulgare, nisi facultate in scriptis accepta ab Inquisitoribus haereticae pravitatis, siquidem inibi fuerint, sin minus ab locorum Ordinariis. Qjod si quis quacumque forma contra praescriptum Breviarium Romanum aut Typographus impresserit, aut impressum Bibliopola vendiderit, extra ditionem nostram Ecclesiasticam, excommunicationis latae sententiae poenae subiaceat, a qua nisi a Romano Pontifice (praeterquam in mortis articulo constitutus) absolvi nequeat; in alma vero Urbe, ac reliquo statu Ecclesiastico commorantes quingentorum ducatorum auri de Damera, ac amissionis librorum, et typorum omnium eidem Cameræ applicandorum poenas, absque alia declaratio ne irremisibiliter incurvant, et nihilominus Brevaria sine praedicta facultate impressa, aut evulgata, eo ipso prohibita censeantur. Inquisitores vero, locorum Ordinarii facultatem huiusmodi non prius concedant, quam Breviarium